
1

Uvnitř mimo jiné najdete:
•   Příspěvek na dopravu… str. 3
•   Letní investiční speciál… str. 4-5
•   Důležitá telefonní čísla… str. 6
•   Červen a červenec v investicích… 

str. 8-9
•   Kulturní okénko… str. 10
•   Den dětí v naší škole… str. 11
•   Virtuální univerzita třetího věku… 

str. 12 Události JSDHO

str. 3 str. 11 str. 13

Den dětí v naší škole Šipkový klub Jílové

Červenec-srpen
Číslo 7-8
Ročník XXVII
Vyšlo 10. 8. 2018
Zdarma

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Zářijové číslo Jílovské sovy vyjde

v pátek 21. září 2018.
Uzávěrka všech příspěvků

je v pátek 7. září 2018 v 18 hodin.

Město Jílové hledá kronikáře/kronikářku
Jedná se o placenou pozici na základě uzavřené dohody o provedení práce. 
Předpokladem je zejména zájem o  historii města, všeobecný přehled, úhledné písmo, 
ochota vzdělávat se a čerpat nové informace týkající se vedení kronik. Věk neomezen. 
Podrobnější informace na tel. čísle 412 557 724 nebo e-mailu taj@mujilove.cz

POZVÁNKA NA
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Vážení rodiče, 
zveme vás a  vaše nově narozené děti 
na  vítání občánků, které připravujeme 
na  22.  září 2018 od  10 hodin v  obřadní 
síni Jílovského zámku. 
Přihlásit lze děti narozené od  1. května 
2018 do 31. července 2018, ale rádi přivítá-
me i děti starší, které se nemohly zúčastnit 
minulého vítání občánků. 
Přihlášení je možné na  tel. čísle 
412 557 711, e-mail: podatelna@mujilove.
cz nebo osobně na podatelně MěÚ Jílové 
u  paní Šafránové, a  to do  10. září 2018 
včetně. Přihlášení rodiče obdrží pozvánku.
Těšíme se na vás i vaše děti.

A jaké bylo
ČERVNOVÉ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ?
V obřadní síni Jílovského zámku jsme při-
vítali celkem sedm dětí, z toho tři děvčát-
ka – Zuzanu, Emu a Terezu a čtyři chlapeč-
ky – Richarda, Jana, Antonína a  Jakuba. 
Slavnostního obřadu se ujal pan Miroslav 
Kalvas (starosta města). Pro děti jsme měli 
připraveny malé dárky, pro maminky květi-
ny. Děti z MŠ Průběžná přispěly kulturním 
programem, kterým za to patří naše podě-
kování. 
Všem dětem i  jejich rodičům přejeme jen 
vše dobré

Kulturní komise/Řeř.

V neděli 15. července 2018 byla v kostele Nej-
světější Trojice v  Jílovém udělována svátost 
biřmování. Svátost přijalo celkem 13 osob 
z rukou Mons. Jana Baxanta, biskupa litomě-
řického, který slavnostní mši svatou celebro-
val společně s  otcem Františkem Jiráskem, 
správcem jílovské farnosti. Dalo by se říci, že 
kostel se v tuto neděli zaplnil do posledního 
místečka. Slavnost doplnil svoji hrou na var-
hany p. Miloš Bok, kterému patří tímto velké 
poděkování. Poděkování patří rovněž p. Ho-
rové, která skvěle zajistila zámecké prostory 
k pronájmu a k pohoštění. O výborné jídlo se 
postaral Bc. Sosna a jeho catering team, rov-
něž i jemu patří velké poděkovaní.

Celou slavnostní akci provázelo nádherné 
počasí a skvělá nálada. Vzácná návštěva otce 
biskupa přilákala hodně poutníků, kteří si ne-
nechali ujít krásnou akci. Svátost biřmování 
je svátost Ducha svatého a  bývá udělována 
po  delší přípravě. Naposled byla v  Jílovém 
udělována před osmi lety. Třeba bude příleži-
tost interval příště zkrátit. V každém případě 
to byla krásná a vzácná příležitost, kdy jsme 
mohli v  Jílovém přivítat otce biskupa a  ne-
chat se v zaplněném kostele povzbudit jeho 
slovy a Duchem svatým. 

 (AN)
 foto: archiv ŘFK

Svátost biřmování v Jílovém



2 WWW.MUJILOVE.CZ

O 
ČE

M
 JE

DN
AL

O 
ZM

J A
 R

M
J

Zastupitelstvo města Jílové dne 12. 6. 2018 mimo jiné:
Vzalo na vědomí:
• zprávu o plnění úkolů prezentovanou na 23. 
zasedání ZMJ dne 12. 6. 2018
• zápis z  jednání Finančního výboru ze dne 
30. 5. 2018
• zápisy z jednání Kontrolního výboru ze dne 
28. 3. 2018 a 14. 5. 2018
• čerpání rozpočtu města Jílové k 31. 3. 2018
• pravidla a postupy k zajištění ochrany osob-
ních údajů stanovené ve  Směrnici č. 1/2018 
pro ochranu osobních údajů zpracované 
v souladu s nařízením Evropského parlamen-
tu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, 
o  ochraně fyzických osob v  souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném po-
hybu těchto údajů
• termín zasedání ZMJ ve  druhém pololetí 
r. 2018, a to dne 11. 9. 2018; vzalo na vědo-
mí termíny konání schůzí RMJ ve  druhém 
pololetí roku 2018, a to ve dnech 11. 7. 2018 
a 26. 9. 2018.

Schválilo:
• účetní závěrku města Jílové k rozvahovému 
dni 31. 12. 2017

• závěrečný účet města Jílové za  rok 2017; 
souhlasilo s  celoročním hospodařením roku 
2017 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření města Jílové za  rok 2017, a  to 
bez výhrad
• rozpočtové opatření města Jílové č. 4/2018
• v souladu se schváleným Dotačním progra-
mem města Jílové pro rok 2018 poskytnutí 
dotací na  sportovní činnost níže uvedeným 
subjektům ve výších:
Fotbalový klub Jiskra Modrá, z. s. - 150 000 Kč
FK Jílové, z. s. - 150 000 Kč
Klub biatlonu Jílové, z. s. - 110 000 Kč
• zadávací dokumentaci uzavřeného výběro-
vého řízení v  režimu mimo zákon 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, vč. vyhlá-
šení výzvy k podání nabídek na plnění veřej-
né zakázky „Oprava části fasády budovy Jílov-
ského zámku“, kde předpokládaná hodnota 
zakázky činí 396 242 Kč bez DPH (479 452 Kč 
vč. DPH); jmenovala členy komise pro hodno-
cení nabídek; revokovala původní usnesení 
č. 524/2018/Z z 10. 4. 2018
• úpravu „Ceníku pozemků určených k prode-
ji z majetku města Jílové“ (tj. přílohy č. 1 k po-

stupu a zásadám prodeje pozemků) v předlo-
ženém znění, s účinností od 13. 6. 2018
• využití bezdrátového místního informační-
ho systému (BMIS) pro zveřejňování informa-
cí o sportovních a  jiných zájmových činnos-
tech provozovaných na  území města Jílové, 
pod záštitou města Jílové, a to pouze v pátek 
v  17 hod. a  v  sobotu v  11 hod., vždy týden 
před akcí.

Pověřilo:
• dle ust. § 11a zákona č. 301/2000 Sb., o ma-
trikách, jménu a  příjmení a  o  změně někte-
rých souvisejících zákonů, ve  znění pozděj-
ších předpisů, výkonem funkce oddávajícího 
Ing. Jiřího Kalouse, člena Zastupitelstva měs-
ta Jílové
(Pozn.: oddávajícími jsou též: Mgr.  L. Buchta, 
M. Kalvas, L. Michalec st., Mgr. Z. Rosendorfová).

Projednalo záležitosti týkající se:
• pozemků ve  vlastnictví města (žádosti 
o  prodej, záměry prodeje, kupní smlouvy, 
způsoby ocenění, aj.).

Rada města Jílové dne 11. 7. 2018:
Vzala na vědomí:
• zprávu o  plnění úkolů předloženou na  42. 
schůzi RMJ dne 11. 7. 2018
• Zápis z jednání Komise investiční a výstavby 
ze dne 16. 5. 2018
• Zápisy z jednání Komise kulturní, sportovní 
a pro rozvoj města ze dne 14. 5. 2018 a 14. 6. 
2018; na  návrh komise schválila zrušení 
vstupného na akci „Mikulášská nadílka“, která 
se bude konat dne 2. 12. 2018
• zprávu o Zápisu do Mateřské školy Jílové na 
školní rok 2018/2019
• informaci o nákupu a  instalaci venkovních 
vitrín v ul. Nábřeží, Jílové.
Schválila:
• rozpočtové opatření města Jílové č. 5/2018
• odpis nedobytných a  promlčených pohle-
dávek v celkové výši 4 233 Kč
• posílení investičního fondu Základní ško-
ly Jílové z rezervního fondu této organizace 
převodem ve výši 310 000 Kč a čerpání inves-
tičního fondu na rekonstrukci šaten v budově 
ZŠ Školní, ve výši 1 272 600 Kč
• Knihovní řád Městské knihovny Jílové
• zadávací dokumentaci výběrového řízení 
v režimu mimo zákon 134/2016 Sb., o zadá-
vání veřejných zakázek, ve znění pozd. před-
pisů, vč. zveřejnění výzvy k  podání nabídek 
na plnění veřejné zakázky „Úklid společných 
prostor bytového domu Nová č. p.  183 – 
186 ve  městě Jílové“, kde předpokládaná 
hodnota zakázky činí 66  115,70 Kč bez DPH 
(80 000 Kč vč. DPH); jmenovala členy komise 
pro hodnocení nabídek
• v souladu se schváleným Dotačním progra-
mem města Jílové pro rok 2018 poskytnutí 
dotací na  sportovní činnost níže uvedeným 
subjektům ve výších:
1. Milan Novotný (orient. biatlon) 16 000 Kč 

2. SH ČMS – SDH Jílové-Modrá 50 000 Kč
3. Bc. Lubomír Michalec (futsal) 49 000 Kč
4. Roman Bajus (ping pong) 3 000 Kč
5. Luděk Kulhánek (sálová kopaná) 48 000 Kč
• příspěvek z  rozpočtu města Jílové pro r. 
2018 na dopravu pro občany s trvalým poby-
tem v Jílovém ve věku 70 let a starší formou 
věcného daru ve výši 500 Kč na jednu osobu 
• příspěvek z  rozpočtu města Jílové pro 
r. 2018 na dopravu pro občany s trvalým po-
bytem v  Jílovém, kteří jsou aktivními dárci 
krve (poslední odběr v letošním roce) s oce-
něním zlaté medaile Prof. MUDr. Jana Janské-
ho či vyšším, formou věcného daru, ve  výši 
1 000 Kč na  jednu osobu, a pro občany s  tr-
valým pobytem v  Jílovém, kteří jsou neak-
tivními dárci krve s  oceněním zlaté medaile 
Prof.  MUDr.  Jana Janského či vyšším, a  to 
ve výši 500 Kč na jednu osobu
(Výše uvedené příspěvky na dopravu nelze slu-
čovat a  budou poskytovány pouze v  období 
od 1. 9. 2018 do 31. 10. 2018)
• poskytnutí příspěvku formou finančního 
daru ve výši 5 000 Kč pro Linku bezpečí, z. s., 
IČ 61383198.
Neschválila:
• poskytnutí příspěvku formou finančního 
daru pro Diakonii ČCE – středisko Praha IČ 
62931270.
Dále projednala záležitosti týkající se:
• pozemků ve vlastnictví města (pronájmy 
- žádosti, záměry, nájemní smlouvy, oplocení 
pozemků, zřizování věcných břemen na  po-
zemcích města, aj.). 
• smluvních vztahů a  dodatků ke  smlou-
vám, např. schválila:
- uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Jílové 
a společností KOCMAN envimonitoring s.r.o., 
jejíž předmětem je zajištění funkční způsobi-

losti lokálního výstražného systému města 
Jílové
- uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o výpůjč-
ce automatizovaného externího defibrilátoru 
(AED) mezi městem Jílové a Zdravotnickou 
záchrannou službou Ústeckého kraje, p.  o., 
jehož předmětem je prodloužení doby vý-
půjčky AED do 13. 8. 2019
- uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o provo-
zování občerstvení v areálu Jílovského zámku 
mezi městem Jílové a Tomášem Sosnou - fy-
zickou osobou podnikající, jehož předmětem 
je rozšíření poskytování občerstvení o  nové 
místo - kamenný most před hlavním vcho-
dem do  budovy Jílovského zámku a  občer-
stvení s venkovním posezením
- uzavření Smluv o dílo mezi městem Jílovéa 
společností City Upgrade s.r.o., jejichž před-
mětem je zhotovení strategického dokumen-
tu „Vize rozvoje města“ a  srovnávací studie 
„Výstavba domu s pečovatelskou službou“
- nové znění Dohody o  poskytnutí dočas-
ného náhradního ubytování (nouzového 
přístřešku) v prostorách bytu č. 2, na adrese 
Mírové náměstí 156, Jílové (původně umístě-
ného v  prostorách bytu č. 12, na  adrese Ja-
vorská 37, Jílové)
- uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Jílové 
a společností STATUT, s.r.o., jejíž předmětem 
je zhotovení akce s  názvem „Rekonstrukce 
dolní plynové kotelny v  MŠ Za  Koupalištěm 
312 ve městě Jílové“
- uzavření smluv, jejichž předmětem je prodej 
dříví z  lesů v  majetku města Jílové (město 
Jílové - Jiří Čukan, fyzická osoba podnikající; 
město Jílové – společnost Holzindustrie 
Schweighofer GmbH).

 Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ Jílové



3JÍLOVSKÁ SOVA • ČERVEN 2018

UDÁLOSTI M
P A JSDHO

Sloupek MP
V  průběhu měsíce červen-
ce strážníci MP Jílové do-
hlíželi na  veřejný pořádek 
ve  městě. Hlídka v  tomto 
měsíci desetkrát vyjela 
kvůli muži, který požil al-
kohol a  budil veřejné po-
horšení. Hlídka muže vyřešila příkazem 
na místě. Vzhledem k tomu, že přestupek 
proti pořádku byl opakovaný a zaměstná-
val všechny složky IZS, byl muž oznámen 
příslušnému správnímu orgánu.
Hlídka MP Jílové byla několikrát do měsí-
ce povolána k ovcím s beranem pohybu-
jícím se v ulici Javorská a na pozemní ko-
munikaci 1/13 a kolem MC Sovička. Věc je 
dále v šetření.
Hlídka několikrát řešila volné pobíhání 
psů na  katastru města. Tato událost byla 
vyřešena příkazem na  místě za  porušení 
vyhlášky města č.3/2016.
Strážníci dále řešili narušování veřejného 
pořádku hlasitou hudbou. Tímto bych 
chtěl upozornit občany města Jílové, aby 
dodržovali noční klid, který trvá od  22 
do  6 hod. V  případě porušení nočního 
klidu podle §5 /1/d) zák. č. 251/2016 
Sb. může být uložena pokuta na  místě 
do výše 10 000 Kč.

 Václav Bína, strážník MP Jílové

Události JSDHO
červen a červenec
1.6. zasáhl Děčín a  okolí po  druhé hodině 
odpolední přívalový déšť. Hasiči vyjeli k ně-
kolika zatopeným sklepům a silnicím. V Jílo-
vém dobrovolní hasiči vyjeli k zatopené ulici 
u školky a také u domova pro seniory. Jílov-
ští „dobráci“ dále zasahovali u  zatopeného 
sklepa a bytu ve Spojové ulici. Přímo na veli-
tele se během zásahu ještě obrátilo několik 
občanů, které potrápil prudký a rychlý déšť. 
Ve městě také situaci monitorovali strážníci 
městské policie a  s  odklízením/čerpáním 
vody pomáhali pracovníci místního hospo-
dářství města Jílové. Část sousedního Byno-
va byla nějakou dobu bez dodávky elektři-
ny. K výpadku mělo dojít po zahoření místní 
trafostanice, kde zasahovali hasiči z Děčína. 

+SOVA07,08-JSDHO 1. 6. foto

13. 6. hodinu a  půl před polednem vyjeli 
dobrovolní hasiči z  Jílového-Modré k  vod-
ní nádrži v  Javorské ulici, kde se ve  vodě 
nacházela mrtvá srnka. Hasiči zvíře vylovili 
a předali místnímu mysliveckému sdružení. 
Na místě také zasahovala MP Jílové.

+SOVA07,08-JSDHO 13. 6. foto

24. 6. vyjeli dobrovolní hasiči z  Jílového-
-Modré k  technické pomoci - čerpání vody 
ze sklepa v hotelovém klubu. Voda zatopila 
sklep s  technickou místností. Hasiči po  pří-
jezdu vodu odčerpali.

30. 6. si všimla skupinka dětí ženy, která 
z  balkonu panelového domu volala o  po-
moc. Volající žena byla na balkoně uvězně-
na, nemohla zpět a v bytě měla velmi malé 
dítě. O události byla okamžitě informována 
tísňová linka, na  místo vyjeli dobrovolní 
hasiči z  Jílového-Modré spolu se strážníky 
MP Jílové. Po  pár minutách byla maminka 
z  balkonové pasti vysvobozena. Dítě bylo 
doma v pořádku. 

8. 7. hodinu po  poledni vyjely čtyři 
hasičské jednotky (Děčín, Petrovice, Tisá 
a  Jílové-Modrá) k  nahlášenému požáru 
lesa na  Sněžníku. Podle oznámení mělo 
jít pravděpodobně o  neuhašené ohniště. 
Ohlašovatel měl strach, že se požár rozšíří 
kořeny stromů do  okolí. Hasiči po  příjezdu 
na místo provedli důkladné uhašení ohniště, 
okolí prolili vodou a  dále kontrolovali. Při 
cestě zpět na základnu byla jednotka hasičů 
z  Děčína a  z  Jílového-Modré odvolána 
na další požár na Sněžníku. Při této události 
hořela v  lese plocha o  rozloze asi 10x10 
metrů. Druhý požár na tísňovou linku ohlásil 
anglicky hovořící turista.

21. 7. byl opět oznámen kouř stoupají-
cí z  lesa směrem na  Sněžník. Hustý kouř 
oznamovatel viděl z  jílovského koupaliště. 
Na  místo okamžitě vyjeli hasiči z  Jílového 
a Děčína. Průzkumem bylo zjištěno, že hoří 
v  těžko přístupném terénu, několik stovek 
metrů od rozhledny. Na místo postupně při-
jeli i hasiči z Petrovic, Tisé a Horního Žlebu. 
Zásah hasičů trval do večerních hodin.
 

text a foto: Tomáš Straka

Příspěvek na dopravu
Rada města Jílové na  své 42. schůzi konané 
dne 11. 7. 2018 schválila poskytnutí příspěv-
ku z rozpočtu města pro rok 2018 na dopravu 
pro občany s trvalým pobytem v Jílovém, kteří 
v  letošním roce dosáhnou věku 70 let a  více, 
formou věcného daru ve výši 500 Kč na jednu 
osobu. Zároveň Rada města Jílové schválila 
poskytnutí příspěvku na dopravu také dárcům 
krve. U  aktivních dárců krve s  trvalým poby-
tem v  Jílovém činí v  letošním roce příspěvek 
1 000 Kč, u neaktivních dárců krve 500 Kč. Jak 
aktivní, tak i neaktivní dárci krve musí být dr-
žiteli ocenění Zlaté medaile Prof.  MUDr.  Jana 
Janského či vyšším.
Senioři a dárci krve mohou o příspěvek požá-
dat v  období od  1. 9. 2018 do  31. 10. 2018 
na  podatelně Městského úřadu Jílové, a  to 
vždy v pondělí a ve středu od 8 do 17 hod. 
Žadatelé předloží osobní bezkontaktní čipo-
vou kartu vydanou na  jejich jméno (dále jen 
OBČK) a platný občanský průkaz. Aktivní dárci 
krve musí dále předložit i  průkaz dárce s  po-
sledním odběrem v  letošním roce, plaketu, 
popř. potvrzení o ocenění, neaktivní dárci krve 
předloží plaketu, popř. potvrzení o  ocenění. 
Bez předložení uvedených dokladů nelze dar 
poskytnout. 
V  úterý a  čtvrtek budou OBČK vždy hromad-
ně dobity příslušnou částkou a  ve  středu 
od  8  do  17 hod. a  v  pátek od  8 do  12 hod. 
budou na  podatelně Městského úřadu Jílové 
k vyzvednutí.
Pro informaci ještě uvádíme, že věcné dary ne-
lze slučovat.

Jitka Némová, OVVSČ

Tříděním odpadů ulevujeme životnímu prostředí 
Snaha občanů třídit papír, plast, sklo, nápojo-
vé kartony a recyklovat staré a nepoužívané 
elektrospotřebiče se již několik let vyplácí. 
Naše město obdrželo osvědčení o  úspoře 
emisí a  certifikát environmentálního vyúč-
tování. Díky těmto dokumentům můžeme 
přesně vyčíslit, o  kolik elektrické energie, 
ropy, uhlí, primárních suroviny či vody jsme 
díky třídění ušetřili ekosystému Země. 
Z  certifikátu environmentálního vyúčtování 
společnosti ASEKOL vyplývá, že občané na-
šeho města v  roce 2017 vytřídili 8,4 t elek-
trozařízení, což představuje 275 televizí, 63 
monitorů a 1 t drobných spotřebičů. Tím jsme 
uspořili 95 MWh elektřiny, 4  589 litrů ropy, 
450 m3 vody a 4,43 t primárních surovin. Na-
víc jsme snížili emise skleníkových plynů o 21 

tun CO2 ekv. a produkci nebezpečných odpa-
dů o 93,7 t. 
Dále v  roce 2017 občané vytřídili prostřed-
nictvím barevných kontejnerů a  pytlů 52 t 
papíru, 57 t plastu, 47 t skla a 3 t nápojových 
kartonů, prostřednictvím výkupny a  škol se 
odevzdalo 106 t papíru, 0,4 t plastu a  126 t 
kovů. Díky recyklaci a  využití tohoto odpa-
du bylo podle studie společnosti EKO-KOM 
uspořeno 8 869 902 MJ el. energie. V případě 
tolik diskutovaného globálního oteplování 
došlo ke  snížení emisí skleníkových plynů 
o 433,3 tun CO2 ekv.
Děkujeme všem občanům, kteří se aktivním 
přístupem k třídění odpadů podílejí na zlep-
šení životního prostředí.

OSMŽP-Dru



4 WWW.MUJILOVE.CZ

LE
TN

Í I
NV

ES
TI

ČN
Í S

PE
CI

ÁL Letní investiční speciál
SpoRÁK (Sportovně rekreační areál Kamenná)
V minulém čísle Jílovské sovy jsem vám slíbil bližší představení jednoho z největších zamýšlených projektů, výstavbu Sportov-
ně rekreačního areálu Kamenná. Podobný prostor v Jílovém velmi chybí a jsem proto rád, že se posouváme zase o kousek blíž 
k vlastní realizaci. V červnu byla dokončena studie parku s tím, že stanovila i velmi hrubý odhad celkových nákladů a také etapi-
zaci, respektive rozdělení dle jednotlivých stavebních objektů.
Studie vychází nejen z požadavků představitelů města, ale zohledňuje i názory vás, občanů, které mi buď sami zasíláte, případně 
byly vzneseny na prosincové procházce s architektem.

Na  dnes jen zčásti využívaném území vznikne sportovně rekreační park, který je členěn podle náplně na  jednotlivé zóny 
s převahou sportovních ploch a klidové zóny s parkovými úpravami, včetně zpevněných cest pro pěší, určených k procházkám 
a regeneraci s možností zastávky v jednotlivých zónách. Zóny jsou propojeny pěšími cestami, vedenými v maximální možné 
míře v trasách stávajícího terénu.
Sportoviště bude s piknik zónou (ohniště) propojeno schodištěm, na území vzniknou opěrné zdi, venkovní osvětlení, stávající 
i nová zeleň a mobiliář sloužící různým aktivitám.
Navržený areál je řešen tak, aby výstavbu jednotlivých částí areálu bylo možno rozdělit do  několika etap dle požadavku 
a finančních možností města.
Kromě sportovní zóny s  univerzálním hřištěm, hřištěm na  malou kopanou, beachvolejbalovým hřištěm, skateparkem 
a  workoutovým hřištěm vznikne v  areálu i  lezecká stěna, amfiteátr s  oddávacím místem, zóna pro aktivity seniorů, inlinová 
dráha v dolní části areálu, vodní plocha, dětské hřiště, kryté studovny, piknik zóna s ohništěm, uzavřený výběh pro psí mazlíčky 
s  agilitami, odpočinková místa a  podobně. V  průběhu realizace, která je živým procesem, lze samozřejmě i  některé aktivity 
doplnit - studie počítá s volným prostorem, který lze ještě využít.

Urbanisticko-architektonická 
situace



5JÍLOVSKÁ SOVA • ČERVEN 2018

V tuto chvíli nás čeká další krok, a sice projektová příprava první etapy vedoucí k získání stavebního povolení. V ideálním případě 
by se I. etapa mohla v příštím roce začít realizovat a třeba i dokončit.
Chtěl bych ještě upozornit, že se jedná o studii, která jen navrhuje možné využití, přesný rozsah a typ mobiliáře a staveb nám dle 
požadavků stanoví až projektová dokumentace.
Nezbývá než si přát a udělat maximum pro brzkou realizaci.

Vizualizaci a studie některých částí si můžete prohlédnout na vloženém listě.

Investiční akce: Studie sportovně-rekreačního parku Kamenná
Termín realizace: 11/2017 – 5/2018
Projekční kancelář: Architektonická kancelář Jiřího z Poděbrad 56/1, Děčín VI
Projektant: Ing. arch. Jaroslav Stránský a Ing. arch. Vlastimil Stránský

Bc. Tomáš Sosna

SYSTÉM SLUŽEB LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY PRO DOSPĚLÉ
Ústecký kraj informoval své občany, že od 1. 7. 2018 dochází ke změně v systému služeb lékařské pohotovostní služby pro dospělé, kterou 
doposud provozovala a zabezpečovala nemocnice. Ta i nadále bude zajišťovat téměř polovinu služeb, ostatní služby budou nově poskytovány 
v privátních ordinacích praktických lékařů. Aktuální rozpis služeb lze nalézt na stránkách Ústeckého kraje (www.kr-ustecky.cz) v sekci 

„Zdravotnictví“ nebo na stránkách Krajské zdravotní, a.s. v sekci „Děčín“, „Pohotovosti“ 
(http://www.kzcr.eu/cz/dc/pro-pacienty/informace-pro-pacienty/pohotovosti/). 

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS (srpen 2018 - září 2018)

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                                                                     
(spádová oblast Děčínska)

 Adresa ordinace (ulice, město) Tel. ordinace

SRPEN
10.8. pátek Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

11.8. sobota Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

12.8. neděle Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

13.8. pondělí Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 6 412539159

14.8. úterý Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412535228

15.8. středa Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové u Děčína 412551578

16.8. čtvrtek Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

17.8. pátek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 1 412519765

18.8. sobota Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

19.8. neděle Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

20.8. pondělí Dr. Charouzdová Anenská 2, Děčín 1 412518649

21.8. úterý Dr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412586578

22.8. středa Dr. Moudrá Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412514034

23.8. čtvrtek Dr. Miloslava Kučerová Weberova 7, Děčín 6 412539169

24.8. pátek Dr. Slavík J. Š. Baara 692/26, Děčín 412507315

25.8. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

26.8. neděle Dr. Moudrá Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412514034

27.8. pondělí Dr. Dana Kučerová Teplická 27/29, Děčín 4 412532406

28.8. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

29.8. středa Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

30.8. čtvrtek Dr. Acs Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

31.8. pátek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

ZÁŘÍ
1.9. sobota Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

2.9. neděle Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

3.9. pondělí Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

4.9. úterý Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666



6 WWW.MUJILOVE.CZ

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
150 Hasičský záchranný sbor
155 Zdravotnická záchranná služba
158 Policie ČR
112 Jednotné evropské číslo tísňového volání

V PŘÍPADECH AKUTNÍHO OHROŽENÍ ŽIVOTA, ZDRAVÍ NEBO MAJETKU
VOLEJTE VŽDY VÝŠE UVEDENÉ TÍSŇOVÉ LINKY.

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Jílové - Modrá 606 531 538

Městská policie Jílové   602 109 927

V případě nedostupnosti Městské policie Jílové v naléhavých případech volejte Policii ČR 

Policie ČR – Služebna Jílové (u Děčína)  702 020 437
Policie ČR – detašované pracoviště OOP Děčín Podmokly 974 441 100
 412 530 065

Poruchy elektřiny 840 850 860

Poruchy plynu 1239

Poruchy vody 841 111 111
 601 267 267

Česká pošta, s.p. - Pobočka Jílové u Děčína 954 240 701

POZVÁNKA 
na  24. zasedání Zastupitelstva měs-
ta Jílové, které se bude konat v  úterý 
11. 9. 2018 v 1. patře Jílovského zámku. 
Program bude zveřejněn na  plakátech 
a úředních deskách města Jílové.

SBĚRNÝ DVŮR UZAVŘEN
Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech 
23. 8. - 26. 8. 2018 uzavřen sběrný dvůr pro 
odběr nebezpečných, objemných a staveb-
ních odpadů umístěný ve výkupně Kovošro-
tu Group CZ, a.s., Nábřeží 107, Jílové (tel. 606 
727 832).

OSMŽP-Dru

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA

Ve dnech 14. a 16. 6. byly předány
Ceny města Jílové těmto oceněným: 
Milanu Novotnému (orientační biatlon), 
Lence Hrochové (kajak Děčín), klubu bi-
atlonu Jílové a klubu SK Jílové sálovka 
40+. Sportovci ze sálovky předali odměnu 
10 000 Kč mladým hasičům. Děkujeme.

Nominace na Cenu města za rok 2018 mo-
hou občané posílat přes podatelnu města. 

Mst.

5.9. středa Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

6.9. čtvrtek Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové u Děčína 412550383

7.9. pátek Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

8.9. sobota Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

9.9. neděle Dr. Fischerová Tylova 25, Děčín 2 734110515

10.9. pondělí Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové u Děčína 412551578

11.9. úterý Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 4 412531294

12.9. středa Dr. Pohořela Úzká 167/8  Děčín 3 412519861

13.9. čtvrtek Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

14.9. pátek Dr. Herrmanová 28. října 11, Děčín 1 412519765

15.9. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

16.9. neděle Dr. Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

17.9. pondělí Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412535228

18.9. úterý Dr. Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

19.9. středa Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

20.9. čtvrtek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

21.9. pátek Dr. Acs Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

22.9. sobota Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 1 412151561

23.9. neděle Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 3 412519861

24.9. pondělí Dr. Dana Kučerová Teplická 27/29, Dečín 4 412532406

25.9. úterý Dr. Slavík J. Š. Baara 692/26, Děčín 412507315

26.9. středa Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

27.9. čtvrtek Dr. Šafářová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

28.9. svátek Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

29.9. sobota Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412510666

30.9. neděle Dr. Jitka Slavíková B. Němcové 2, Děčín 1 412519625



7JÍLOVSKÁ SOVA • ČERVEN 2018

Jak ušetřit na energiích v domácnosti 
III. díl – koupelnaVážení čtenáři, děkuji vám za  milé reakce 

na mé předchozí dva díly, a nyní vám přiná-
ším již poslední. V tomto díle se budu věno-
vat možným úsporám v koupelně.
Bez nadsázky by se dalo říct, že koupelna 
je dnes v  mnoha domácnostech na  druhé 
příčce, co do  počtu elektrických přístrojů. 
Díky heslu „nechme práci strojům“ máme 
v  koupelnách pračky, sušičky, fény, kulmy, 
holicí strojky, trhací strojky, zubní kartáčky 
a já nevím co ještě. Dalšími, elektricky velmi 
náročnými přístroji v  koupelnách, jsou růz-
né infrazářiče, otopné žebříky. V  neposlední 
řadě ohřívače vody, ať už průtokové nebo 
akumulační - bojlery. 
A ohřevem vody bych začal. Při akumulačním 
ohřevu vody by se neměla překračovat teplo-
ta 55 °C, neboť pak dochází k tvorbě vodního 
kamene, k nárůstu spotřeby elektřiny a dlou-
hodobé vyšší nastavení může vést k poškoze-
ní přístroje. Pro čtyřčlennou rodinu je vhodný 
bojler o objemu 120-150 l, pro dvoučlennou 
pak 80-100 l. Při používání bojleru určitě vyu-
žívejte tzv. dvojsazbu. Mít bojler bez nočního 
proudu vyjde dost draho!
Pokud používáte průtokový ohřívač, umístě-
te jej co nejblíže místu spotřeby, aby se ome-
zily tepelné ztráty v rozvodech. Navíc zkrátíte 
dobu, než teplá voda do baterie doteče. Prů-
tokový ohřívač doporučuji použít v  lokali-
tách, kde je dobrý tlak vody a v místnostech, 
kde se předpokládá minimální použití např. 
na záchodech. Dle zkušenosti uživatelů, kteří 
mají elektrické „průtokáče“ v celé domácnos-

ti, vám tento druh ohřevu teplé vody nedo-
poručuji. Je to opravdu energeticky náročné 
a dost drahé. S tím také souvisí použití vhod-
ných baterií. Čím méně vody odteče, tím 
méně se bude muset vody ohřát. Pákové či 
ještě lépe termostatické baterie, jsou úspor-
nější, než klasické vodovodní kohoutky, pro-
tože požadovanou teplotu nastavíte rychleji 
a  vody neodteče tolik. Rychlé sprchování 
do 5 minut je úspornější než koupel v napuš-
těné vaně (viz tabulka).

 Sprchování Vana
 (5 minut)

Spotřeba 10 l/min 140 l

Cena 4,90 Kč 13,80 Kč

Výpočet proveden s  cenou 98,67 Kč za  m3 vč. 
DPH (SČVK a.s.)

Ve  většině našich domácností je do  koupe-
len situována pračka, popř. i sušička či oboje 
v  jednom. Tak jako u všech spotřebičů volte 
velikost pračky nebo sušičky úměrnou va-
šim potřebám. Vybírejte úsporné typy A++ 
či lepší. Pračku zapínejte, až když je plná. Při 
praní používejte přednastavené programy 
pro konkrétní textilní materiály. Ušetříte tak 
vodu, energii i  svůj čas. Dnešní prací prášky 
si s  prádlem, pokud není velmi znečištěné, 
často poradí i  při 30 °C, čímž dochází k  dal-

ším úsporám. Pro běžné praní dostačuje voda 
o teplotě 40 °C. Při „vyváření“ prádla můžete 
snížit teplotu vody z 90 °C na 60 °C, tím ušet-
říte kolem 25 % energie. Používáte-li sušič-
ku, měla by vaše pračka dosahovat alespoň 
1  000 otáček za  minutu. Nejméně energie 
spotřebují sušičky s tepelným čerpadlem.
Říká se, že kombinovaná pračka se sušičkou 
sice uspoří místo v  domácnosti, ale sušení 
nebývá natolik kvalitní, jako u  samostatně 
stojícího spotřebiče. Má také vyšší nároky 
na energii i na vodu. Ze své zkušenosti mohu 
říct, že kombinace pračky a  sušičky není 
špatná. I přes své větší nároky na spotřebu jí 
zcela jistě, zejména v paneláku, uvítáte jako 
skvělého pomocníka. Využíváte-li tzv. dvoj-
sazbu, tedy noční proud, snažte se používat 
pračku (sušičku) právě v době nízkého tarifu. 
To může přinést až několikanásobný cenový 
rozdíl v ceně. 
Vážení čtenáři, děkuji vám za  zájem a  sku-
tečnost, že jste při čtení došli až sem. Záro-
veň pevně doufám a věřím, že vám alespoň 
některé rady či tipy byly k užitku, a váš účet 
za elektriku bude příští rok opět o něco men-
ší.
Jestliže by vás ještě něco zajímalo, nejen 
ohledně energetiky, neváhejte mě kontakto-
vat na e-mailu: jirik.kalous@volny.cz.
Úplně na závěr si vám dovoluji popřát parád-
ní prožití zbytku prázdnin a  dětem úspěšné 
vkročení do nového školního roku. 

 Jiří Kalous



8 WWW.MUJILOVE.CZ

IN
VE

ST
IC

E

Červen a červenec v investicích
Vážení čtenáři,
letní prázdniny jsou za polovinou, léto ve své největší síle a dovolené v plném proudu. Stejně tak je tomu i v investicích, kde se 
nacházíme v nejsilnějším a nejnáročnějším období – uprostřed stavební sezóny. Dovolím si vás seznámit s tím nejdůležitějším, 
co máme za sebou, případně s právě realizovanými akcemi.

Opravy povrchů místních komunikací
Ve  chvíli, kdy píši tyto řádky (pátek 27. 7. 2018), mohu konstatovat, že oprava povrchů místních komunikací dopadla dle 
harmonogramu a s jednou změnou i dle plánovaného rozsahu, a to bez větších komplikací, za což patří dík mimo jiné i vám 
všem, kteří jste museli snášet různá dočasná omezení.
Většinu informací jsem přinášel v  průběhu samotné akce prostřednictvím webu a  fcb města. Shrnu tedy jen nejdůležitější 
informace.
Po pečlivém zvážení jsme k opravě povrchů vybrali těchto 
9 komunikací či ulic:
• chodník v ulici Spojová (u č.p. 263)
• parkoviště v ulici Spojová (u č.p. 258)
• ulice Úzká
• ulice Školní včetně vjezdu pro zásobování
• parkoviště Sněžnická x K. H. Máchy
• parkoviště Sněžnická x Lipová
• ulice Elišky Krásnohorské
• ulice Oblouková
• ulice Lipová – příjezd k chatě Mír

Posledně jmenovaná se realizovala namísto původně avizované ulice 
Libušina, kde jsme těsně před realizací obdrželi informaci o nutnosti výměny 
vodovodního potrubí. Nepřišlo nám tak vhodné povrch opravit před dalším 
kopáním.
Opravy začaly v  týdnu od  25. 6. 2018 postupným odfrézováním povrchů, 
pokračovaly vyrovnávkami terénu, úpravou kanalizačních vpustí, někde 
i malou úpravou obrub, a pokračovaly čištěním, penetrací a pokládkou nové 
asfaltové vrstvy a skončily ve čtvrtek 26. 7. 2018 v ulici Školní. Zde ještě týden 
bylo omezení provozu kvůli zrání betonu, jímž bylo nutné přikrýt výkop při 
odstraňování havárie na teplovodním potrubí a odpojení objektu ZŠ.

Chtěl bych také uvést na  pravou míru některá laická vyjádření 
k  postupu prací, která se objevila na  různých sociálních sítích. 
Po  odfrézování povrchu dané komunikace, jejím případném 
dorovnání, ať už povrchů či kanalizačních mříží, dochází před 
samotnou pokládkou ke  kompletnímu očištění komunikace, 
nastříkání penetrací a po zaschnutí k pokládce finální asfaltové vrstvy. 
Děje se tak proto, že dřívější čištění (i třeba den předem) by ztrácelo 
smysl. Před pokládkou by došlo k  opětovnému zanesení prachem, 
listím, nečistotou z  projíždějících aut (případně by bylo nutno 
komunikaci uzavřít na více dnů) a podobně. Jedná se o standardní 
technologický postup. Rozhodně tak není podklad „zfušovaný“, jak je 
vám někdy podsouváno.

Investiční akce: Rekonstrukce povrchů místních komunikací 2018
Termín realizace: 6/2018 – 7/2018
Cena díla: 3 503 450,77 Kč vč. DPH
Rozsah: 7 378 m2

Cena za m2: 474,85 Kč včetně DPH
Zhotovitel: Skanska, a.s., Křižíkova 682/34a, Praha 8
Projektant a TDI: JPR Realizace s.r.o., Rybná 716/24, Praha 1

Oblouková v novém

Nový povrch v ulici Úzká

Čištění parkovacího stání před postřikem a pokládkou ve Spojové ulici

Finišér při pokládce asfaltu



9JÍLOVSKÁ SOVA • ČERVEN 2018

INVESTICE
Stavební práce v ZŠ a MŠ
V základní škole se o prázdninách nezahálí, jak by si mohl někdo myslet. Zvuk zvonků 
a  dětský křik vystřídal na  dva měsíce hluk vrtaček a  míchaček. Ve  škole probíhá 
rekonstrukce šaten včetně podlah, osvětlení a  výmalby. Staré drátěné šatní kóje 
vystřídají moderní uzamykatelné skříňky. V šatně tak vznikne i více prostoru. V polovině 
prázdnin by tyto práce měly být hotovy a pokračovat by se mělo  rekonstrukcí 

sociálního zařízení u  jídelny, 
které si o  renovaci dlouho 
a  oprávněně říkalo. Půjde-
li vše dle harmonogramu, 
toalety budou dokončeny před 
začátkem školního roku.
Zároveň se naplno rozjela změ-
na systému vytápění a  ohřevu 
vody. Po  loňském vybudování 
přípojky plynu dochází letos 
o  prázdninách k  demontáži 
zařízení teplovodního potrubí 
a k výstavbě plynové kotelny.

K  nutným stavebním pracím jsme využili i  červencové prázdniny v  MŠ Za  Koupalištěm, kde taktéž došlo v  dolní budově 
k rekonstrukci plynových kotlů a ohřevu vody. Vyměněny byly kotle, zásobník TUV, rekonstruována elektroinstalace.

Nová hasičská zbrojnice
Na výstavbě hasičské zbrojnice postupují práce i nadále dle 
harmonogramu, a  proto se pomalu blížíme k  dokončení 
hrubé stavby. Na konci července jsou zbudována všechna 
tři podlaží, osazena okny a  na  začátku srpna se bude 
zakrývat poslední podlaží. Před námi je střecha, plášť, dveře, 
komunikace, elektroinstalace, voda, plyn, odpad…

Most Za Drahou
Za  polovinou je také rekonstrukce mostu Za  Drahou, jejíž 
dokončení předpokládám v druhé polovině září. Po letech 
tak opět začne sloužit nejen obyvatelům Horního Jílového 
a bude tak plnit svou funkci.

S přáním příjemného léta a klidných dovolených.
 Bc. Tomáš Sosna, refi@mujilove.cz

 foto: archiv MÚ Jílové

Původní technologie teplovodního potrubí v ZŠ… … a kotelna po její demontáži

Hasičská zbrojnice 23. 7. 2018

…PRO DOSPĚLÉ: D. Dán: Cigaretka 
na dva tahy, P. May: Běžkyně, J. Hanibal: 
Hon na  motýly, J. Rečková: Misteri, 
J.  Rollins: Koruna démonů, B. Bradford: 
Dar osudu, J. Moyes: Zakázané ovoce: 
Poklidné přímořské městečko Merham 
se ještě vzpamatovává z  následků druhé 
světové války, když poklidné místní vody 
rozčeří příchod bohémské skupinky 
s  nejasnými vzájemnými vztahy, která 
se nastěhuje do  moderního, na  tu dobu 
architektonicky výstředního domu 
na  pobřeží. Konzervativní obyvatelé 
Merhamu jsou pobouřeni, mladou Lottie 
a  její přítelkyni Celii však dům i  jeho 
osazenstvo neodolatelně přitahuje. 
A do pohybu se dává lavina událostí, jejíž 

tragické následky přetrvávají i po padesáti 
letech…
…PRO DĚTI: J. Lebeda: Medovníček, Me-
dulka a panenka Rózinka, K. Schwabiková: 
Cesty dětí do  staletí 3., J. Townsendová: 
Nikdyuš, I. Peroutková: Valentýnka a  na-
rozeniny, M. G. Leonard: Královna brouků, 
V. Válková: Vznik ČSR 1918: Život na malém 
městě koncem války není plný nějakých di-
vokých událostí, ale napětí je všudypřítom-
né. Koho ještě odvedou na  vojnu, než vál-
ka skončí? Nese pošťák dopis od  manžela 
z  fronty, nebo úřední oznámení, že padl? 
Kde seženeme mouku, brambory, mléko? 
Čím zatopíme? A  do  toho Bára zjišťuje, že 
je dost stará na to, aby ji pro jednu větičku 
zastřelili za velezradu... Časová osa v tabul-

Knihovna nabízí
ce událostí vedoucích ke vzniku našeho státu 
v roce 1918 pomůže všem dětem s pochope-
ním historických souvislostí.

 ORa



10 WWW.MUJILOVE.CZ

KU
LT

UR
NÍ

 K
AL

EN
DÁ

Ř

KULTURNÍ OKÉNKO
Přestože jsme na  prázdniny připravili jen 
letní kina, věřte, že stále pracujeme a těší-
me se na vás v září: 

Sobota 1. 9. 2018 – již třetím rokem hasiči 
s  plnou výstrojí zdolají 173 schodů rozhled-
ny na  Děčínském Sněžníku. Akce s  názvem 
„O  srdce Kamenné dámy“ není určena pou-
ze hasičům, ale svým doprovodným pro-
gramem je zaměřena na  všechny věkové 
kategorie návštěvníků, kteří mají chuť si také 
zasoutěžit, zazpívat nebo jen ochutnat sou-
těžní vzorky koláčů. Pro děti jsou připraveny 
různé soutěže i lezecká stěna. Pro sportovně 
založené nebo ty, kteří budou chtít, nabízíme 
možnost zdolat Kamennou dámu. Můžete si 
schody také vyběhnout, změříme vám čas 
a kromě drobné odměny získáte i dobrý po-
cit, že: „já to zvládnu“. V  průběhu dne bude 
hrát country kapela. Chybět nebude ani stá-
nek s občerstvením.
Chcete se zúčastnit soutěže „O  nejchutnější 
koláč“? Rádi vás uvidíme. Ohledně dispozic 
nás kontaktujte (tel. č. 732  832  470 – refe-
rentka kultury). A  neváhejte, vítěze vyhlásí-
me v 15 hod. 

Sobota 8. 9. 2018 – v areálu chaty Mír a jejím 
okolí se uskuteční první ročník soutěže „Jílov-
ská challenge“. Jedná se o otevřený sportovní 
víceboj čtyřčlenných družstev zahrnující mi-

Květinový den v Jílovém
Dne 16. 5. 2018 se dobrovolníci z řad žáků devátých tříd ZŠ Jílové zúčastnili akce s názvem 
Liga proti rakovině. Žáci se rozdělili do několika skupin a nabízeli k prodeji žluté kytičky 
a informační letáčky o rakovině tlustého střeva a konečníku. Zakoupením této kytičky lidé 
přispěli na nadaci, která pomáhá lidem s tímto druhem onemocnění. Skupinky navštívily 
místní domov důchodců, stanici městské policie, základní a mateřskou školu a další veřej-
ná prostranství v našem městě. Za velmi krátký čas se vybrala rekordní suma 12 512 Kč. 
Tímto chceme poděkovat všem, kteří si kytičky zakoupili a pomohli tak lidem, kteří naší 
pomoc doopravdy potřebují. Také děkujeme Mateřskému centru Sovička, díky kterému 
mohla v našem městě proběhnout tato kampaň. Velký dík patří rovněž žákům, kteří svě-
domitě rozdávali kytičky na podporu dobré věci. Srdečně všem děkujeme a doufáme, že 
se tato akce setká s velkým úspěchem i v následujících letech.

 Dominika Salačová a Kristýna Drienová, 9.A

nimálně 15 sportovních disciplín. Do soutěže 
je potřeba se předem přihlásit - viz plakátek. 

Sobota 15. 9. 2018 – „Loučení s  létem“ za-
číná ve  14 hodin soutěžemi dětí a  rodičů 
na hřišti Jílovského zámku (přetahování lana, 
jízda v  kolečku, střelba z  luku). Následovat 
bude pohádka pro děti v  podání Divadélka 
Koloběžka a  hudební produkce čtyř kapel 
(JACK RUSSELL BAND, MICHAL ŠEPS – fina-
lista Superstar 2011 & REGGIMENT, MANIAC 
a ECHONAUT). V mezičasech se můžete těšit 
na ukázku dogdancingu (vystoupí Tess a její 
border kolie), uvidíte psovody Městské poli-
cie z Děčína. Odpoledne dětem zpestří nejen 
hrad a  trampolína, ale i  simulátor F1 a  dět-
ská autoškola na  parkovišti v  areálu zámku. 

Chybět nebudou již tradiční „Jílovské hody“ 
organizované panem Žilíkem, muzikohraní 
a tvořivé dílničky na travnatém hřišti. A pro-
tože i dospělí se rádi baví a chtějí být aktivní, 
připravujeme soutěže také  pro dospěláky. 
Závěr večera bude patřit Skupině historic-
kého šermu LEPUS. Uvidíte představení DÉ-
MON s prvky fire show. Poseďte, dejte si něco 
dobrého nebo si s průvodcem projděte zá-
mek. Přijďte si na zámek pro razítko k 670. vý-
ročí první písemné zmínky o Jílovém a kupte 
dětem pexeso s motivy Jílového… 
Budeme rádi, když se zapojíte a nezapome-
nete po sobě zanechat stopu i při tradičním 
Jílovském tahu štětcem. 

OVVSČ/kultura



11JÍLOVSKÁ SOVA • ČERVEN 2018

Den dětí v naší škole
Dne 1. června 2018 zorganizovala ZŠ Jílové pro své žáky zábavné dopoledne v rámci oslav Dne 
dětí. Mohli jsme si vyzkoušet různé aktivity, zatančit si, zahrát vybíjenou, přehazovanou, vy-
zkoušet si jízdu na koloběžce podle pravidel silničního provozu a také přenášet raněné i s ply-
novou maskou na obličeji. Velký dík patří příslušníkům Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Jílové, kteří nám ukázali svou techniku hašení ohně a připravili pro nás improvizovaný pěnový 
bazének na škvárovém hřišti, v němž jsme se s chutí osvěžili. Mohli jsme si také vyzkoušet 
resuscitaci raněného a s povděkem jsme přijali ještě jedno osvěžení po jedenácté hodině, kdy 
přišla od hasičského sboru blahodárná sprcha. Ještě jedno poděkování patří Policii ČR, která 
nám umožnila vyzkoušet si, jak bychom se cítili pod vlivem drog nebo alkoholu. Mohli jsme se 
dobrovolně podrobit dechové zkoušce a také si nechat nasadit želízka. 
Naše velké díky patří panu učiteli Křivanovi, který celý den pečlivě připravil. 
Moc se těšíme na další akce. žáci ZŠ Jílové

foto: Pavel Mošner

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II pro SO ORP 
Děčín (MAP II)
V rámci Operačního programu Výzkum, vývoj 
a  vzdělávání (OP VVV) byla 1. 2. 2018 zahá-
jena realizace projektu „Místní akční plán II 
pro SO ORP Děčín“ (CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_
047/0008611). Doba trvání projektu je na-
stavena od 1. 2. 2018 do 31. 1. 2022. Projekt 
realizuje MAS Labské skály z.s. ve spolupráci 
se statutárním městem Děčín. MAP II jsou 
v OP VVV nástrojem společného komunitní-
ho a  efektivního plánování rozvoje vzdělání 
v  regionech a  jsou navazujícím projektem 
na  již ukončený projekt „Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání pro SO ORP Děčín“, jehož 
realizace byla ukončena 31. 1. 2018. Projekt 
MAP II je financován z evropského sociálního 
fondu prostřednictvím OP VVV. Cílem je roz-
víjet, podporovat a  realizovat aktivity, které 
byly stanoveny v  dokumentu „Místní akční 
plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Děčín 
na období 2017–2023“ se snahou dosáhnout 
zvyšování kvality předškolního a základního 
vzdělávání v  území ORP Děčín. Do  projektu 
jsou zapojeny všechny školy z  celého ORP 
Děčín.
Cílem výzvy je podporovat společné pláno-
vání, informování a  sdílení aktivit v  území 
ORP Děčín, podpořit spolupráci zřizovatelů, 
škol a  dalších aktérů ve  vzdělávání včetně 
organizací poskytujících neformální vzdě-
lávání, společné řešení místně specifických 
problémů a potřeb a vyhodnocování přínosů 
této spolupráce. Důraz bude kladen na pod-
poru pedagogických pracovníků včetně 
vedoucích pedagogických pracovníků, a  to 
zejména formou vzdělávání, mentoringu, sí-
ťování se zkušenými kolegy a podporu spo-
lupráce škol, vzdělávacích a kulturních center 
(např. školských zařízení, místních knihoven, 
muzeí, mimoškolních vzdělávacích a  kultur-
ních center zřizovaných NNO) v  rozvoji gra-
motností (zejména čtenářské a matematické) 
a klíčových kompetencí dětí a žáků. Součástí 
je podpora aktivit vedoucích k podpoře dětí 
a žáků ohrožených školním neúspěchem.
Všechny informace k projektu MAP II, včetně 
všech dokumentů naleznete:
• na webových stránkách projektu: www.ma-
pls.cz/map-ii-pro-so-orp-decin/,
• na  webových stránkách partnera: http://
mmdecin.cz/obcan/mesto/projekty-mesta-
-decin/item/2454,
• na  facebookovém profilu www.facebook.
com/maporpdecin/.

Těšíme se na spolupráci při realizaci projektu 
MAP. 

 MAP

Datum Ordinační hodiny: 8.00 – 11.00 hodin

11. – 12. 8. MUDr. Renata Bolfíková Varšavská 1863/7, Děčín VI 412 535 930

18. – 19. 8. MUDr. Rita Rambousková Riegrova 773/72, Děčín II 412 526 250

25. – 26. 8. MUDr. Pavel Charvát J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

1. – 2. 9. MUDr. Pavel Charvát U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619

8. – 9. 9. MUDr. Lukáš Milič Anenská 385/2 Děčín 1 412 511 482

15. – 16. 9. MUDr. Vladimír Vojtěch 28. října 110, Děčín I 412 151 056

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme
správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST
SRPEN-ZÁŘÍ



12 WWW.MUJILOVE.CZ

Vážení občané a  přátelé města Jílové, sprá-
va Národního parku České Švýcarsko by vás 
chtěla požádat o spolupráci v rámci monito-
ringu letních kolonií netopýrů. Máte na půdě 
svého domu tyto užitečné a zajímavé noční 
živočichy? Neváhejte nás prosím kontaktovat 
- rádi přijedeme, půdu prohlédneme a  po-
kud nějakého netopýra u  vás skutečně ob-
jevíme, dostanete od  nás jako dárek krásný 
komiks NOČNÍ ŽIVOT aneb Jeden rok v životě 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU

Město Jílové je konzultačním střediskem Provozně ekonomické fa-
kulty České zemědělské univerzity v  Praze, která kurzy VU3V nabízí 
a zprovozňuje. Cílem těchto kurzů a vysokých škol je umožnit všem 
posluchačům (seniorům) zájmové vysokoškolské studium, a  to bez 
ohledu na  vzdálenost od  sídla klasických vysokých škol (univerzit), 
ve kterých probíhá prezenční seniorské vzdělávání. Kurzy VU3V jsou 
pořádány pod záštitou města Jílové, které poskytuje techniku k pro-
vozování virtuálních přednášek a prostory v zámku Jílové.
Pro zimní semestr 2018/2019 jsou připraveny dva kurzy „České ději-
ny a jejich souvislosti II“ a „Potraviny a spotřebitel“.

První kurz, nazvaný „České dějiny a jejich souvislosti II“, nás po-
stupně provede obdobím od 15. do 19. století a v šesti přednáškách 
se seznámíme se základními etapami českých dějin, které nás dove-
dou až na práh moderní občanské společnosti a k motivům vzniku 
Československé republiky. 

Kurz bude probíhat v  prostorách Jílovského zámku, vždy od  13 
hod., a to ve dnech:

 1. přednáška 4. 10. 2018 4. přednáška 15. 11. 2018
 2. přednáška 18. 10. 2018 5. přednáška 29. 11. 2018
 3. přednáška 1. 11. 2018 6. přednáška 13. 12. 2018
 
Virtuální přednášky druhého kurzu „Potraviny a  spotřebitel“ se 

zabývají bezpečností, kvalitou a  označováním potravin z  pohledu 
spotřebitele. Pozornost je věnována nejen potravinám živočišného 
a rostlinného původu, ale i novým trendům ve spotřebě potravin.

I tento kurz bude probíhat v prostorách zámku Jílové, ale pozor, již 
od 10 hod. ve dnech:

 1. přednáška 11. 10. 2018 4. přednáška 22. 11. 2018
 2. přednáška 25. 10. 2018 5. přednáška 6. 12. 2018
 3. přednáška 8. 11. 2018 6. přednáška 20. 12. 2018
 
Cena kurzovného je 300 Kč za jeden kurz. V případě zájmu je možné si 
nechat vytisknout studijní materiály (sylaby), kdy je cena tisku stano-
vena dle počtu stránek (1 stránka/3 Kč).
Zveme tímto všechny zájemce o  další vzdělávání v  rámci připrave-
ných kurzů. Noví zájemci se nemusí hlásit předem, stačí přijít o  15 
minut dříve před začátkem první přednášky, o kterou projevíte zájem 
a  vyplnit přihlášku, zaplatit kurzovné. Na  místě se dozvíte veškeré 
podrobnosti. Těšíme se na studenty stávající i na nové tváře. A neří-
kejte, že nemáte čas. Přednášku, která trvá 1 - 1,5 hodiny, určitě s námi 
zvládnete.
A  nezapomeňte: „Začínáme 4. 10. 2018 ve  13 hodin nebo také 
11. 10. 2018 v 10 hodin“.

 Za konzultační středisko Jílové vás zve Věra Řeřichová (tutorka).

O virtuální univerzitě třetího věku (dále jen VU3V) jsme vás, naše čtenáře, již informovali, a tak vám jen ve zkratce připomene, že 
VU3V je vzdělávací aktivitou pro seniory (příjemce starobního nebo invalidního důchodu), která poskytuje i v pozdějším věku 
všeobecné, zájmové a neprofesní vzdělávání na vysokoškolské (univerzitní) úrovni, které vysoké školy (univerzity) umožňují.

netopýrů velkých. Jelikož dochází vlivem čin-
nosti člověka k častému kácení pro netopýry 
vhodných stromů (tj. starých stromů s  vidi-
telnými dutinami, prasklinami v  kmenech 
či štěrbinami za uvolněnou kůrou), jsou tito 
okřídlení nájemníci nuceni hledat si náhradní 
domovy, kterými se stávají často právě lidská 
sídla. Možná vám to není úplně známé, ale 
ZŠ Jílové na Mírovém náměstí je v souvislos-
ti s netopýry dokonce vedena jako evropsky 

významná lokalita. A čím je tato lokalita tak 
významná? Půdu školy totiž během jarních 
a  letních měsíců využívá početná kolonie 
kriticky ohroženého netopýra velkého (My-
otismyotis). Letos bylo odhadem napočítáno 
přes 2  500 samic s  mláďaty, minulý rok to 
bylo dokonce 3 000 jedinců!
Děkujeme předem všem, kteří se s  námi 
do  monitoringu letních kolonií netopýrů 
chtějí zapojit. Každý nález netopýra je pro 
nás cennou informací.
Srdečně zdraví

text a foto: Bc. Kristýna Chmelová
zooložka CHKO Labské pískovce

tel.: +420 731 697 003
e-mail: k.chmelova@npcs.cz

Bydlí u vás netopýr?



13JÍLOVSKÁ SOVA • ČERVEN 2018

SPORTOVNÍ RUBRIK A
Sezóna 2017 – 2018

16. 6. Vilémov 4:1 FK Jílové

FK Jílové – krajský přebor dospělých

16. 6. Mostecký FK 5:0 Jiskra Modrá

FC Jiskra Modrá – krajský přebor dospělých

Šipkový klub Jílové - 1. liga
Kapitán týmu Křováků Jakub Vojtěch zorganizoval již potřetí šipkový 
turnaj „Liďák“ open pro širokou hráčskou veřejnost. Sešlo se 24 hrá-
čů a hráček, kteří se utkali každý sám za sebe, ale nově utvořili i 12 
náhodných párových týmu a hrály se vlastně dvě soutěže najednou.
Celkovým vítězem singlů se stal Jakub Vojtěch, dvojic Libor Matou-
šek a Štěpánka Vitvarová (oba Křováci).

 KŠ
 foto: archiv KŠ

V  červnu se odehrály poslední zápasy sezóny, ve  které FK Jílové 
skončilo na krásném šestém místě a vyhrálo i Krajský pohár. Úspěš-
ný trenér Ondřej Barilla je jistě spokojený. 
Jiskra Modrá skončila na posledním šestnáctém místě, ale sestupu 
se vyhne sloučením s týmem Hrobce. Domácí zápasy bude hrát i na-
dále v Modré. Už během sezóny oznámil konec kouč Josef Rákosník. 
Místo něj bude od  podzimu Modrou trénovat bývalý prvoligový 
hráč Teplic Dušan Tesařík.
Zápasy nové sezony začínají již 11. 8. 

N A B Í Z Í

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ SKUPINY „B“

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST SPLÁTEK

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V LIBOUCHCI

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI

ÚŘEDNÍ HODINY: PONDĚLÍ 17.30 - 19 HOD.

BLIŽŠÍ INFORMACE NA:
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ

TEL. 603 468 639

ŘÁDKOVÁ INZERCE 
Prodám pozemek 983 metrů, ulice Za Stadionem. Výhled 
na Jílové a Děčínský Sněžník. Sítě na hranici pozemku. 
Cena 390 Kč/metr.  Tel: 733 443 325

INZERCE

Informace pro občany Sněžníku
Od 3. září bude obnovena doprava Jílové - Sněžník a zpět ve stejných časech jako dosud. Po vydání rozvrhů ve školách 
bude možné odjezdy upravit. Žádáme všechny dotčené, kteří dopravu využívají, aby zaslali do konce měsíce na úřad 
své objednávky. Cena za jednu jízdu 5 Kč zůstává stejná. 

Mst.



14 WWW.MUJILOVE.CZ



15JÍLOVSKÁ SOVA • ČERVEN 2018

Prodej slepiček
Červený Hrádek

prodává slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant ve všech barvách a slepičky 

Green Shell typu Araukana.
Stáří 14-19 týdnů, cena 159-195 Kč/ks. 

Prodej:
18. srpna a 15. září 2018 

Jílové – večerka u koupaliště
– 14.30 hod.

Výkup králičích kožek
– cena dle poptávky. 

Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz 



16 WWW.MUJILOVE.CZ

 
 

Životní jubilea Vzpomínáme
Karel Nedvěd
Odešel jsi nám, jak osud si přál, 
ale v našich srdcích žiješ a budeš žít dál. 
Dne 2. července jsme vzpomněli osmého výročí, kdy nás opustil 
náš manžel a dědeček, pan Karel Nedvěd. 
S láskou stále vzpomínají manželka s rodinou a ostatní příbuzní.

Anežka Bolešová 
Dne 12. července uplynulo 13 let, co nás náhle opustila 
paní Anežka Bolešová.
Vzpomínají manžel, děti a vnoučata. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Anna Matějková
Dne 23. července tomu byl rok, co nás náhle opustila 
paní Anna Matějková. 
Stále vzpomínají syn Karel s rodinou a dcera Věra s rodinou.

Antonín Laufka
Dne 5. srpna uplynuly čtyři roky od chvíle, kdy nás navždy opustil 
milovaný manžel, otec, dědeček a pradědeček, pan Antonín Laufka. 
Stále vzpomíná manželka, syn a dcera s rodinami. 
Děkujeme všem, kteří na něj vzpomenou s námi.

Hedvika Matúšových
V neznámý svět odešla jsi spát, zaplakal každý, kdo tě měl rád. 
Proč srdce tvé přestalo bít, vždyť mělo pro koho žít. 
Dne 15. srpna tomu bude 5 let, co nás navždy opustila sestra 
Hedvika Matúšových. 
Stále vzpomíná Renata, Luboš a bratři Matúšových.

Miloslav Málek 
Čas plyne jako vody, jen vzpomínky zůstávají. 22. srpna tomu bude 
14 let, co nás opustil manžel, tatínek, dědeček a pradědeček,
pan Miloslav Málek. 
Stále vzpomínají manželka Jana, děti, vnoučátka a pravnoučátka.

Vladimír Slavíček
23. srpna tomu bude rok, co odešel náš milovaný syn, otec a bratr, 
pan Vladimír Slavíček. 
Vzpomínají maminka, dcera Ivanka, sestry Maruška a Slávinka 
a bratr Karel.
Vzpomeňte s námi.

V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí někteří občané Jílového.

I my se připojujeme se symbolickou 
kytičkou ke gratulantům.

ČERVENEC
JAROMÍR ANDRŠ, ALENA BERNÁŠKOVÁ
HELENA CIPAROVÁ, BOŽENA DRNCOVÁ

JULIA DUCHOŇOVÁ, MILUŠE EHLOVÁ
STANISLAVA HÁJKOVÁ, PETR HŘEBEJK

MARTA JANOUCHOVÁ
MARIE JANOUTOVÁ

ZDENKA JURKOVIČOVÁ, PETR KAFTAN
DORIS KROUPOVÁ, KAREL KUBR

BLANKA MÁLKOVÁ, PEJČO MANDAŽIEV
BEDŘICH MATYS, LIBUŠE MRVOVÁ

MIROSLAV MYNAŘÍK
KAREL MYSLIVEČEK

JANA PTÁČKOVÁ, MARIE ROČKOVÁ
CHRISTA ŠÁMALOVÁ
BOŽENA WALTEROVÁ

JAROSLAVA WENZELOVÁ
JOSEF ZELENKA, JOSEF ZIMA

SRPEN
MARIE BEROUŠKOVÁ, KARIN CENOVÁ

JAROSLAV DVOŘÁK, JOSEF HAVLÍK
LUDMILA HLADKÁ, ANNA HOLCOVÁ

MARIE HORYNOVÁ, HANA HŘEBEJKOVÁ
RŮŽENA HUJČÁKOVÁ, JITKA KOLÁŘOVÁ
MARIE KOTRČOVÁ, JAROSLAV MARYŠKO

LADISLAV MICHALEC, JOSEF ORAVÍK
MARIE PERŠLOVÁ, ZDENKA PEŠKOVÁ

ANNA POŠTOVÁ, 
JAROSLAVA SYBLÍKOVÁ
ZDENKA ŠKALOUDOVÁ,

EVA VLASÁKOVÁ
JOSEF VNUČKO, VÁCLAV VOSECKÝ

JARMILA ZADRAŽILOVÁ
ZDEŇKA ZÁMEČNÍKOVÁ

VÁCLAVA ŽALDOVÁ

Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, 
okres Děčín, IČO: 00261408 telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Kamil Šembera, Mgr. Miriam Fábelová, Regina Vojtěchová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk Tiskárna STIPO, s.r.o., Teplická 39, 405 02 Jílové. Uzávěrka pro zářijové číslo je 7. 9. 2018 (v 18 h.). PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 21. 9. 2018.

Alenka Kuntová
Paní Alenko Kuntová, ke krásnému 
životnímu jubileu Ti chceme přát vše 
nejlepší, co jen život Ti může dát. Ať lásku, zdraví i štěstí stále máš 
a plnými doušky si všeho krásného užíváš. 
To vše přeje sestra, neteř Míša a synové Míra a Lukáš.

Jubileum


